

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

_____ 2016 г.



_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Светлинский район, пос. Светлый, ул. Советская, д. 21
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 2625162,3 руб.
Средства на оплату труда _____ 371883,58 руб.
Сметная трудоемкость _____ 2948,12 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕРр53-16-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентиляционные каналы) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (7783,98 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ (10662,98 руб.) СП (5971,27 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ (10662,98 руб.)	1 м3 кладки	2,52 25.20*10%	9680,45	4146,46	267,84	84,88	24394,73	10449,08	674,96	213,9
2	ТЕРр58-1-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (18732,38 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (28383,63 руб.) СП (13719,49 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (28383,63 руб.)	100 м2 кровли	9,6406	2898,06	2679,48	218,58	57,24	27939,04	25831,8	2107,24	551,83

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (12664,84 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (17837,8 руб.) СП (9275,66 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (17837,8 руб.)	100 м2 кровли	9,6406	2106,22	1759,53	346,69	90,75	20305,22	16962,92	3342,3	874,88
4	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (14676,68 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (17472,24 руб.) СП (8386,68 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (17472,24 руб.)	100 м2 покрытия	9,6406	1944,48	1812,36	132,12		18745,95	17472,24	1273,71	
5	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (1019,51 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (1435,93 руб.) СП (746,68 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (1435,93 руб.)	100 окон	0,04	35944,28	35898,23	46,05		1437,77	1435,93	1,84	
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж утеплителя, пароизоляции ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (4799,55 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (7272,05 руб.) СП (2908,82 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (7272,05 руб.)	100 т мусора	0,32	22725,17	22725,17			7272,05	7272,05		
7	ТЕРр56-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (302,27 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (431,82 руб.) СП (215,91 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (431,82 руб.)	100 коробок	0,02	24105,9	21007,35	3098,55	583,62	482,12	420,15	61,97	11,67
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									201780,6			
Раздел 2. Чердачное перекрытие												
8	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (3087,39 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (3284,46 руб.) СП (1675,07 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (3284,46 руб.)	100 м2 поверхности	7,6381	7252,3	430,01	9,66		55393,79	3284,46	73,78	
9	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-934,9	55,66				-52036,53			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изолювая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	931,9	22,06				20557,71			
11	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами из легких (ячеистых) бетонных или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (32335,26 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (35147,02 руб.) СП (15464,69 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (35147,02 руб.)	100 м2 утепляемого покрытия	7,6381	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	450854,21	32268,91	16090,96	2878,11
12	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных: работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-23,37	718,32				-16787,14			
13	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной: 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-59,04	6522,44				-385084,86			
14	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	114,2025 761,35*0,15	1528,56				174565,37			
15	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (478,94 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (532,15 руб.) СП (228,82 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (532,15 руб.)	100 м ходов	1,1052 110,52 / 100	5699,62	465,72	102,95	15,78	6299,22	514,71	113,78	17,44
16	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (прим.) степень огнестойкости IE30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (288,37 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (320,41 руб.) СП (137,78 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (320,41 руб.)	100 м2 проемов	0,0162 0,0061*2	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	6643,86	285,51	163,92	34,9

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТССЦ-101-0889 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однополных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0889 1 квартал 2016 г. МАТ=3,85	компл.	2	410,91				821,82			
Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие									314923,76			
Раздел 3. Крыша												
18	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (52660,59 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (58511,77 руб.) СП (25160,06 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (58511,77 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	19,8	11702,36	2925,54	277,32	29,6	231706,73	57925,69	5490,94	586,08
19	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (7542,16 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (10622,76 руб.) СП (5523,84 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (10622,76 руб.)	100 м2	2,8094 286,94 / 100	15110,78	3694,32	262,12	86,83	42452,23	10378,82	736,4	243,94
20	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (5972,21 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (8411,57 руб.) СП (4374,02 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (8411,57 руб.)	100 м2	3,3103 331,03 / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	35155,19	8202,66	574,14	208,91
21	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса из брусев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (8908,68 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (9898,53 руб.) СП (4256,37 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (9898,53 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	3,59 5,07-1.48	10930,23	2757,25	187,22		39239,53	9898,53	672,12	
22	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (26268,48 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (34114,91 руб.) СП (16375,16 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (34114,91 руб.)	100 м2 обрабатываемой поверхности	18,84	2434,8	1809,06	607,36	1,71	45871,63	34082,69	11442,66	32,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	632,9	89,31				56524,3			
24	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (8915,65 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (9690,92 руб.) СП (4264 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (9690,92 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	9,4299 942.99 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	40080,28	9448,76	2273,17	242,16
25	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-1037 -Ф12.р1	19,01				-19713,37			
26	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изолювая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	1037	22,06				22876,22			
27	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (43540,81 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (47326,97 руб.) СП (20823,87 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (47326,97 руб.)	100 м2 кровли	9,4299 942.99 / 100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	391229,95	45857,7	8529,06	1469,27
28	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-1150 -Ф2.р1	253,64				-291686			
29	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	942,99	272,62				257077,93			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	ТССЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	48,5 972	181,88				8821,18			
31	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (15811,32 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (17568,13 руб.) СП (7554,3 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (17568,13 руб.)	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,9858	36079	17821,19	443,92		35566,68	17568,13	437,62	
32	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-1,045	8567,27				-8952,8			
33	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	98,58	223,74				22056,29			
фановая труба 16шт.												
34	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (5386,3 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (6120,8 руб.) СП (2937,98 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (6120,8 руб.)	1 шт.	16	2566,28	382,55			41060,48	6120,8		
35	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-24,48	1406,1				-34421,33			
36	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	24,48	166,02				4064,17			
37	Прайс	Колпак из ЭПДМ резины	шт	16	381,36				6101,76			
Итого по разделу 3 Крыша									1191386,8			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 4. Слуховые окна												
СЛ-1 4шт.												
38	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3052,48 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (3391,64 руб.) СП (1458,41 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (3391,64 руб.)	1 слуховое окно	4	2334,99	826,26	169,19	21,65	9339,96	3305,04	676,76	86,6
39	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-2	668,42				-1336,84			
40	ТССЦ-203-0936 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0936 1 квартал 2016 г. МАТ=1,36	м2	1,6	2067,35				3307,76			
41	ТССЦ-203-0435 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты нефрезерованные антисептированные толщиной: 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0435 1 квартал 2016 г. МАТ=4,04	м2	2,56	339,16				868,25			
42	ТЕР46-02-005-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж: профилированного настила - стены + кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-005-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,19; ЗПМ=12,23; МАТ=4,67 НР (900,49 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (1072,01 руб.) СП (514,56 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1072,01 руб.)	1 т монтируемых конструкций	0,353173 (7.2*4*7.4+6.46*4*5.42)/1000	4672,41	2801,89	1344,34	233,47	1650,17	989,55	474,78	82,46
43	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	28,8 7,2*4	272,62				7851,46			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	25,84 6,46*4	223,74				5781,44			
45	ТССЦ-101-4128 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4128 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3	м2	32,84 (0,74+6,5+0,87)*4	629,21				20663,26			
Итого по разделу 4 Слуховые окна									54051,4			
Раздел 5. Вентканалы ВК-1-ВК-2												
46	ТЕР20-02-010-08 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 4000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-010-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,51; ЗПМ=12,23; МАТ=7,7 НР (5577,53 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ (5691,36 руб.) СП (3187,16 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ (5691,36 руб.)	1 зонт	12	595,99	472,32	49,2	1,96	7151,88	5667,84	590,4	23,52
47	ТССЦ-101-5046 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5046 1 квартал 2016 г. МАТ=5,27	м2	98,384 89,44*1,1	316,52				31140,5			
48	ТССЦ-201-0755 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т - каркасы + крепеж ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0755 1 квартал 2016 г. МАТ=6,02	т	0,5036	55080,35				27738,46			
49	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (227,5 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (329,71 руб.) СП (158,26 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (329,71 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,323717 (0,5066*63,9) / 100	4338,96	1015,58	86,43	2,94	1404,6	328,76	27,98	0,95

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	ТЕР26-01-036-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,87; ЗПМ=12,23; МАТ=5,48 НР (1336,27 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (1735,41 руб.) СП (833 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1735,41 руб.)	100 м2 поверхности	0,8952 (7.46*12) / 100	2633,28	1932,71	42,53	5,87	2357,31	1730,16	38,07	5,25
51	ТССЦ-101-2914 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дюбели полипропиленовые кровельные 50x15x150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2914 1 квартал 2016 г. МАТ=3,28	100 шт.	0,66 66 / 100	296,35				195,59			
52	ТССЦ-104-0004 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0004 1 квартал 2016 г. МАТ=4,6	м3	4,4775 89.55*0.05	2620,39				11732,8			
53	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (12591,9 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (15739,87 руб.) СП (5823,75 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (15739,87 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,4536 (((12.58*4+11.88*8)) / 100	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	24306,45	14530,29	1644,84	1209,58
54	ТЕР15-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,96; ЗПМ=12,23; МАТ=3,08 НР (1419,5 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1774,38 руб.) СП (656,52 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1774,38 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,4536 (((12.58*4+11.88*8)) / 100	1525,68	1218,72	12,2	1,96	2217,73	1771,53	17,73	2,85
Итого по разделу 5 Вентканалы ВК-1-ВК-2									140056,71			
Раздел 6. Ограждение кровли												
55	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1348,86 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1466,15 руб.) СП (645,11 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1466,15 руб.)	100 м ограждения	1,5931 159.31 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	28435,99	1374,96	678,44	91,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство снегозадержателя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1369,85 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1488,97 руб.) СП (655,15 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1488,97 руб.)	100 м ограждения	1,6179 161,79 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	28878,66	1396,36	689	92,61
57	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,4854	54842,51				-26620,55			
58	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	80,895 161,79/2	545,52				44129,84			
Итого по разделу 6 Ограждение кровли									78842,9			
Раздел 7. Водосточная система												
59	ТЕРр58-19-5 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: настенных желобов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-19-5 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,74; ЗПМ=12,23; МАТ=3,7 НР (11464,53 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (16147,23 руб.) СП (8396,56 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (16147,23 руб.)	100 м покрытия	1,65	27356,07	9760,52	57,4	25,68	45137,52	16104,86	94,71	42,37
60	ТССЦ-101-1805 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Гвозди строительные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1805 1 квартал 2016 г. МАТ=3,81	т	-0,0017 -Ф1,р2	52002,88				-88,4			
61	ТССЦ-101-0794 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0794 1 квартал 2016 г. МАТ=4,88	т	-0,0099 -Ф1,р1	44537,52				-440,92			
62	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,4917	43613,07				-21444,55			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	ТССЦ-101-0782 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0782 1 квартал 2016 г. МАТ=5,26	т	-0,1931	36126,36				-6976			
64	ТССЦ-301-5842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5842 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	55	625,21				34386,55			
65	ТССЦ-301-5850 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5850 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	55	133,24				7328,2			
66	ТССЦ-301-5860 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5860 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	12	251,12				3013,44			
67	ТССЦ-301-5865 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5865 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	60	876,38				52582,8			
68	ТССЦ-301-5875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5875 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	24	261,38				6273,12			
69	ТССЦ-301-5877 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5877 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	12	287				3444			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	ТССЦ-301-5869 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5869 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	60	307,49				18449,4			
71	ТССЦ-301-5844 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5844 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	343	117,9				40439,7			
72	ТССЦ-301-5871 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5871 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	120	163,99				19678,8			
Итого по разделу 7 Водосточная система									221644,75			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1719893,8	362880,9	58993,28	9002,69
Накладные расходы									310464,27			
Сметная прибыль									172328,91			
Итого по смете:												
Стены (ремонтно-строительные)									38149,98			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									242908,97			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									44874,53			
Прочие ремонтно-строительные работы									14980,42			
Проемы (ремонтно-строительные)									1000,3			
Полы									51553,65			
Кровли									933867,78			
Деревянные конструкции									645903,37			
Теплоизоляционные работы									149761,73			
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									14963,43			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									15916,57			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1790,36			
Отделочные работы									47015,85			
Итого									2202686,9			
В том числе:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы								1298019,6			
	Машины и механизмы								58993,28			
	ФОТ								371883,58			
	Накладные расходы								310464,27			
	Сметная прибыль								172328,91			
	Непредвиденные 1%								22026,87			
	Итого с непредвиденными								2224713,8			
	НДС 18%								400448,49			
	ВСЕГО по смете								2625162,3			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)